日本福祉リハビリテーション学院同窓会 H24 年度 第２回 役員会 議事録

日 時：平成２４年９月１９日（水）１９：００～    場 所：かでる２・７  810 会議室

出席者：田中・新開谷(PT１期)、藤澤(PT3 期)、坂口(PT４期)、渋川(PT6 期)、佐々木(PT7 期)、

中園(PT8 期)、篠田・池田・廣川(OT１期)、南部(OT２期)、小山(OT３期)、清本(OT6 期)、

高橋(ST１期) 以上 14 名

【議題】

１． 携帯メーリングリスト登録状況（広報局より）

 登録状況は別紙の通り。まだ確認できていない幹事がいるので継続して各会員に連絡をお願いしたい。

ある程度まで来たら一度広報局へ連絡してほしい。

 広報局より研修会・症例検討会等のテンプレート作成しましたので、それに沿って各学術で作成し、そ

の後、広報局へ連絡をしてほしい。また、広報局から流す案内メールはダイジェストとし、詳細はＨＰで

確認して頂くこととした。

 この時の広報局との連絡交換には、新しく作成したアドレス kouhoukyoku@229r.com へ連絡となった。

２．今年度活動報告と予定について

① ＯＴ学術

   ７月の症例検討会報告を行う（ＨＰ参照）。11 月 17 日(土)の症例検討会は、かでる 2・7 で発表者 2

名で行う予定。また、さらなるアナウンス強化から北海道作業療法士会からのアナウンスも送れるよ

う検討となった。

② ＰＴ学術

 ７月の症例検討会報告を行う（ＨＰ参照）。10 月 20 日(土)の症例検討会は、日本福祉リハビリ学院

の大教室にて発表者２名で行う予定。

   また、平成 25 年２月９日(土)にかでる２・７で国外活動をテーマに研修会開催予定。講師は鈴木聡

子先生、木原先生、阿久澤先生の３名、定員 80 名、参加費会員 500 円、会員外 1000 円とし、会員優

先で広くアナウンスすることとなった。

③ ＳＴ学術

   ７月の症例検討会報告を行う（ＨＰ参照）。11 月３日(土)に症例検討会を日本福祉リハビリ学院で発

表者２名(未定)で行う予定。発表者は打診中。今年度の活動はこの症例検討会を最後に終了予定。

３．懇親会（７月２１日）報告について

 参加者少なく、しばらく開催予定なし。

４．その他

・20 周年記念パーティー開催時期については、次回の会議に持ち越しとなった。

・平成 25 年度の学術企画の検討をお願いしたい。

・各幹事に生じている携帯メール登録の通信費については、懇親会で 1000 円補助を出すこととなった。

・研修会・症例検討会後に学術局から｢携帯メール登録に関するお知らせ (登録勧誘・ブロックについて)｣

をアナウンスして頂くこととなった。

・次回会議は１月 11 日(金)となった。

以上 文責： PT４期 坂口

mailto:kouhoukyoku@229r.com